یقیناً اس سے ہر مسلک کو اپنے طرز استنباط کو مضبوط بنانے کا موقعہ میسر آئے گا۔

حوالہ جات

- 1- جلال الدین عبدالرحمن بن ابی بکر، السیوطی، تفسیر در منثور، ج 2 (بیروت، دار الفکر، 2010ء)، 254۔
- 2- ثعلبی، الکشف والبیان عن تفسیر القرآن، ج 3 (بیروت، دار الکتب العلمیہ، 2004ء/1425ھ)، 287۔
- 3- حافظ عماد الدین ابوالفداء، ابن کثیر، تفسیر ابن کثیر سورۃ النساء آیت 24، ج 3، ”مترجم: مولانا محمد نجو ناگڑھی“ (لاہور، مکتبہ قدوسیہ، سن ندارد)، 573۔

- 4- شهاب الدين أحمد بن محمد الخطيب القسطلاني، *إرشاد الساري لشرح صحيح البخاري وبهامشه صحيح مسلم بشرح النووي*، ج1 (مصر: المطبعة، المطبعة الأميرية ببولاق، 1343هـ)، 44-
- 5- أبي الحسين مسلم بن الحجاج، القشيري، *المسند الصحيح المختصر من السنن بنقل العدل عن العدل إلى رسول الله*، حديث: 3145، (بيروت، دار طيبة، 1426هـ)
- 6- أيضاً، حديث: 3146-
- 7- أيضاً، حديث: 3417-
- 8- أيضاً، حديث: 3418-
- 9- أيضاً، حديث: 3419، 3428-
- 10- محمد بن إسماعيل، البخاري، *إبو عبد الله، صحيح البخاري* (دمشق: بيروت، دار ابن كثير، 2002/1423هـ)، حديث: 6490-
- 11- الإمام ابن حنبل، أحمد، *مسند أحمد*، ج3 (بيروت، دار صادر، سن ندارد)، 325-
- 12- أبي جعفر الصدوق محمد بن علي بن الحسين بن بابويه، القمي، *من لا يحضره الفقيه*، ج3 (تهران، دار الكتب الإسلامية، 1390هـ)، (الطبعة الخامسة)، 291-
- 13- الطبراني، أبو القاسم سليمان بن أحمد، *المعجم الاوسط*، ج6، الرقم: 6114 (القاهرة، دار الحرمين، 2010ء)، 292-
- 14- أيضاً الكلبيني، *الفروع من الكافي*، 449-
- 15- امام مسلم، صحيح مسلم، كتاب الجنائز، باب: استئذان النبي ربه قبر أمه، ج2، 672، الرقم: 977-

Bibliography

- 1) Abu Abdillah, Muhammad b. Ismael al-Bukhari, *Sahih al-Bukhari*, Damascus: *Dar Ibn-e Kathīr*, 1423/2002.
- 2) Ahmad, al-Imam Hanbal, *Musnad Ibn-e Hanbal*, vol. 3. Beirut: *Dār Sadir*, nd.
- 3) Al-Qastalali, Shahāb al-Din Ahmad b. Muhammad al-Khatīb, *Irshād al-Sari li Sharh Sahih al-Bukhari wa Bahamashahu Sahih Muslim bi Sharh al-Daori*, vol. 1. Egypt: *al-Matba 'h al-Amiriyyah*, 1343AH.